"" l '""
3 O ~GG 10\1

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLE)L~

·~"~
PROJETO OE RESOLUÇÃO Nº 404/2017.

Concede o Título de Cidadão Honorário
do município de João Monlevade ao
senhor Daniel Satumino de Sena.

A Câmara Municipal de João Monlevade aprova:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do munic1p10 de João
Monlevade ao senhor Daniel Satumino de Sena como reconhecimento do povo
monlevadense pelos relevantes trabalhos sociais que vem realizando divulgando
através da voz, o nome do nosso Município.

Art. 2º A entrega do titulo ora concedido será feita em reunião solene da Câmara,
em dia e horário a serem acordados entre o autor e o agraciado.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões d~a, em 29 de agosto de 2017.

// \ .

/ ' ~ ,t(ra:. "
Clá c!iO-acttTiingu Magalhais

Vereador - TB

Avenida Dona Nenela. 146, bairro Juscetino Kubitschek· CEP: 359- · JOÃO MONt..EVADE - llG
TckW. JWSlJS24

JUSTIFICATIVA

Daniel Saturnino de Sena, mais conhecido como o LOCUTOR Daniel Sena Fest,
nasceu no municipio de Nova União, em 03/06/1980.Trata-se de um comunicador
nato, que a dez anos reside em João Monlevade. Ele proporciona manhãs bem mais
agradáveis através das ondas do rádio, por meio de seu programa matinal na Rádio
Cultura Monlevade. E. da mesma fonna, como voluntário na fundação Germin
loureiro, toma as noites mais agradáveis, através da Rádio Global FM.

Daniel Sena tomou-se leiloeiro oficial do Clube do Cavalo de João Monlevade,
atuando com os leilões anuais promovidos pela referida entidade. Até hoje. cada
leilão que contou com a atuação de Daniel Sena rendeu em média. RS 80 mil,
recursos distribuídos a entidades como o Sevor, o Lar São José e a Colônia Bom
Samaritano.

Com grandes méritos, por dois anos consecutivos, Daniel Sena foi agraciado com o
troféu Destaque Mineiro. Também é detentor do Troféu Jovens de Sucesso,
conferido a ele na cidade de ltabira.

Por alçar voos tão expressivos na comunicação, Daniel Sena é um locutor
requisitado e, assim, atua em cerca de 80% dos eventos festivos realizados em João
Monlevade. Sempre ativo Junto aos movimentos cívicos e religiosos, ele está sempre
contando com a simpatia popular. Foi funcionário do grupo Santa Maria durante sete
anos; e, hoje, também trabalha como funcionário do grupo Barros. Um dos locutores
mais populares da cidade, Daniel Sena se notabiliza também pelo fato de não cobrar
pelos seus trabalhos, quando estes serviços são prestados a entidades
beneficentes.

Diretor da empresa de eventos Cowboy Executivo, Daniel Sena está sempre
representando o município de João Monlevade nos eventos de Barretos, em São
Paulo, cidade que realiza a maior festa sertaneja do mundo.

Com todo esse currículo Daniel Sena é um exemplo que merece todo o nosso
reconhecimento corno Cidadão de João Monlevade.

Avenida Dona Nenela. 148, b3lrro Juscellno Kubi1$Chek· CEP: 35930..ooo • .JOAo MONLEVADE - MG
Tclew l~S'? 3S24

, ·.;,.+, . o~ ~
~~ ~

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

Justificativa

Eu Cláudio Domingues Magalhais, venho através desta justificar o
Título de cidadania honorária ao locutor Daniel Sena, pelos
relevantes trabalhos sociais que vem realizando, divulgando o nome
de João Monlevade nos quatro cantos do País, através da voz.

~ -
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fíns, que revendo os arquivos da Edilidade, não

foi localizada nenhuma Proposição de Resolução ou Resolução aprovada que

concede o título de Cidadão Honorário do município de João Monlevade ao Sr.

Daniel Satrunino de Sena.

Por ser verdade, firmo o presente.

João Monlevade, 30 de agosto de 2017.

J;fi.(' .(/'/ J, ,ti ht..a.
Mércia vf rre1ra Pares 'Càrdoso

Supervisora dey\rquivo

Av. Dona f\'e11elu. 146. Jusl·~lino KuhiJslr~ck
.ltJÕO /Jf()l1/ow1dc - Mi11us Ge1·11is - Te/: 31.313852.3524

ª O> 1 ~ c:::::..:::..::=::~:....=~-:"'.~~~..!.!l!!l!!!!!!.-1
: t-

~
O>

• n

1 1
! ~
i z

~ 1. ll .; il 1 ~
·I* ' ~ i i • ~ 1 ~ 1 L

Cidadão Honorário

Daniel Sena

Daniel Satumino de Sena, mais conhecido como o LOCUTOR Daniel Sena
Fest, nasceu no município de Nova União, em 03/06/1980.Trata-se de um
comunicador nato, que a dez anos reside em João Monlevade .Ele proporciona
manhãs bem mais agradáveis através das ondas do râdio, por melo de seu
programa matinal na Râdio Cultura Monlevade. E, da mesma forma, como
voluntário na fundação Germin Loureiro, toma as noites mais agradáveis.
através da Râdio Global FM.

Daniel Sena tomou-se leiloeiro oficial do Clube do Cavalo de João Monlevade,
atuando com os leilões anuais promovidos pela referida entidade. Até hoje,
cada leilão que contou com a atuação de Daniel Sena rendeu em média, R$ 80
mil, recursos distribuídos a entidades como o Sevor, o Lar São José e a
Colônia Bom Samaritano.

Com grandes méritos, por dois anos consecutivos, Daniel Sena foi agraciado
com o troféu Destaque Mineiro. Também é detentor do Troféu Jovens de
Sucesso, conferido a ele na cidade de ltabira.

Por alçar voos tão expressivos na comunicação, Daniel Sena é um locutor
requisitado e, assim, atua em cerca de 80% dos eventos festivos realizados em
João Monlevade. Sempre ativo junto aos movimentos clvicos e religiosos. ele
está sempre contando com a simpatia popular. Foi funcionârio do grupo Santa
Maria durante sete anos; e, hoje, também trabalha como funcionário do grupo
Barros. Um dos locutores mais populares da cidade, Daniel Sena se notabiliza
também pelo fa to de não cobrar pelos seus trabalhos, quando estes serviços
são prestados a entidades beneficentes.

Diretor da empresa de eventos Cowboy Executivo, Daniel Sena está sempre
representando o município de João Monlevade nos eventos de Barretos, em
São Paulo, cidade que realiza a maior festa sertaneja do mundo.

Com todo esse currículo Daniel Sena é um exemplo que merece todo o nosso
reconhecimento como Cidadão de João Monlevade.

NOITE oo:
EMPREENDEDORES

. . (~t~ 2017
A Favorita
Academla Edu Fliness
Achlove La.nguagons
Aclmon
A'at Comvnlc11Çio Visual
Anderllha
AfcolorlAllt.1
Armertnho Bastos
Armário o Cio
Ashby Cê1Ve)aria
Assomblélo ele Deue
Atelier NOIVll
Auto Elétrica moiinho
ee-iaa e Fera
BR PMUS
Brigada de Emerglncia da Auembl6i• de Deus • JM
BroadWay T our
Buff11 Merc.zinha
C.F.C Jurandlr
Casa doa Cotchõe1
COL
Central Palace Hotel
Contro Educacional Peôar:tnho do Céu
ColêgloCe•p
Conare.s Reciclagem e Benefict1rnento
Com Classe Calçado•
ComerclaJ Fr1ga
Con$tnrtora Llmac
Contabilidada Arthuao
Oanlel Sena
Oecor
Otlivery Box Mineiro

·--lllitVOTRIL SfM tu:e:UtA wou:o ~ 1 fU.TIOf~ Jl?IOltO

Depôslto Ka1uny
Depôllto VaJ1C011Colos
Dr. lzutpério Cardoto Olev1te
Edu Manutenção
E1.a1ne Dias Boudqu•
Electra Propagan da e Publlcldades
Enscon Vlaçlo Ltde
Espaço Clin
ES1ãncla Canteiro Verde
FanmcloCentrel
Festas Prétlct111
Aoricultura Slo Jc>ff
Fort Seguros
Gnll ica Origem
Grupo Embraterr
Hlper Com~rcfal P.Aonlavade
Ideal Cosa Shopping
Ideal Móveis
tone Marques Noivai
KOr.>$ o l<O<pVS
Klkos Bor
L•boratôrlo C.rlos Chagas
Lfder Acessórios
Locadora Equlpementos Brittos Ltde
Lua de Crls!al
Mauã Tecnologia
Moe.A.nica & Peças DieaeJ Dela

Otaoíllo Auto Cenler
O!a<:íllo Auto PêÇaS
ótica Novo Mundo
Panela Gás
Papel•ria Gralile
Pedra Farto
Pesque e Pague Joio da l~ata
Pizzaria Sorveteria Rota do Sol
Pcntu Bou1Jque
Posto Cinco Estrelas
Prohetel ProJotos e Con.struções
Projetar
Quantum Pr6·Vestlbular
Rac Rtnl a Car
Ródlo Culturo AM 590 Khz
SentatcS Transportadora
Senna lmôvala
Slcoob Credimepi
Sonho das Noivas
Sophla Calçados
Souarta
Stúcllo Alloe Marquu
StUdio Fotogr•ffco Ttlemon Photo1 e Books
S1Ud10 Oct4via Um.11
Sucuplro
Tecno Sflk

Mela do Seda Acessôrlos e Aviamentos
h1ércfa Occoraç6as rntanus

Ulole Mola
Vestindo com V11ma Alva.renga
Vlctótfa Kids Nice Nunes E.spaço do 6etcD

Nlloda Brohma
óptica cio Toninho

. .,
' ·• ' ' . . ~ . -
~ 4 .

t ~ . '&

CClltMONlaiL. .........,.co._

Vida Sa~da Ocupaelonal
Xoroxdo Beú

.... .
• . -" ,.,,.......,

C&.M.IOEMU AUVtOO Atw C ......

,.
, ~

Uflldl.N'f~
WU.L JOWf

;p~.,~ ...
l~~l

l ..,. ... ,
~/

~~taq~e
'111neiro
-2015

Evento criado com a finalidade de premiar as empresas, entidades e profissionais
que se destacaram em produtos e serviços no ano de 2015.

Outorga-se o presente certificado a

DANIEL SENA
Destaque do ano na categoria LOCUTOR

João Monlevade, 25 de Setembro de 2015.

~
//,,, Lo • ••

;rtlufWM

_ ...
~~

k
Mauro Tavares

•

+

1 O 18 a 24 de agos1u de 2017

João Monlevade

Daniel Sena chego1
tentar a sorte, moro

uma empresa e se de~
O profissional co­

nun 1 cador Daniel
'ena decidiu tentar .1

sorte cm outra cidade.
~c1xou a sua tem Na-

1. Nova UoiJo. em
· •ca de João Mon !e­

.de Como todos sa­
:m, no inicio. tudo e
1lle1l pri11cipalmentc
onquistar a confian­
a das pessoas e rcce­
cr unu oponunidad.:
lc emprego. Mas um

e~m·a
008Z"ZG8E
~ ... ecJO'W:~
,..,,,. .. ... 9'QlllQIA
0oVNlft...., O'Sld
"""'~"OQ~J. .... --- ........ ...... _,...
.._....wnooo~-....,_,.

oOieAW:illt ao Y2MV __..,..

surgindo. Daniel chn­
m:i,·a atenção das pes­
soas pclQ jeito bánca­
lhJo e divertido, com
suas prosas 1mpnw1-
sadas e m3ncmi de
imitar son~ de ant·
mais. tirando g3rga­
lhadas da> pessoas cm
rodas de amigos O
c1rculocrcsceu e o JCl•

to descontraído cha·
mou 3lcnçào da dire­
ção da~ cm1s,orns 1k

OO'VOtfiJW 00 SO.LNO

V31HR\f:I VO I

o~:

(snea ep e101qwassy efeJ6t ep ope1 oe)
opel\e1uow O!!or • Bl611190 o.11azruo oJJtea

sse-. •op..aefe:t opuew.i,, '",,

1

--

órgão

Local

Origem

Do!liçJo

FomecedOr

EndB~

Descriç6o

,,.......
l.ol• m

U0001

Valor Total

Fundação Casa de Cultra de João Monlevade
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Timoteo. Nº 172 - Nossa Sra da Conceição, Joao Monlevade/MG - CEP: 35930-039
Tel: (31) 3851-4499
CNPJ: 21 857.11510001-77 Jnscr1çao Estadual· Isenta

AE Casa de Cultura
Nº 000055'2017

FUNOACAO CASA OE CULTURA Empenho Ordinano

FUNDAÇÃO CASA OE CULTURA Proc Admm. IV' 00003112017

Dispensa - COMPRA OJRET A (Compra Direta) TermoK:ontrvto

03003002.1339213021.040.33903600000.100 Ache-Fonte 00818-100

201412017

DANIEL SATURNINO OE SENA CPF 050.205.986-90

Rua CACHOEIRINHA, 221 • SAO GERALDO - JOAO MONLEVAOE -
T•fefone 3188449868

MG - CEP: 35930000
SERVIÇOS DE LOCUÇÃO/ APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM COMENORAÇÃO AOS 53 ANOS DE JOÃO MONLEVADE

Codlgo Especi(~ Matca VMáde Ouftfl- UO.tlt>O °'""""'"' V•IOf Total

001130$2 PUBLICIDADE E PROPAGANDA
SERVIÇO DE LOCUÇÃO PARA O DIA PS 1.000 364,0000 364.00
2310412017

364,00

Descontos Aplicados

Total Geral 364,00

Prazo de EntregalExcx:ução 5 dla(s) Condição de Pagamento

Local de Entrega FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA

Joao Monlevade. 20/04/2017 hh.mm:ss

Setor de Compras 1 Licitação

ATENÇÃO:

A(s) Nota(&) Fi$cal[IS) deverâ(ão) w acompanhada{s) de cópia desta
aulorlzação ou preenchida com os devidos campos· Modalidade de Llc1U1Ção e
Numero. Númtfo de Autorização. N\imeto do Contrato (se houver}.

Olrelor1Pres1dente

1/1

,,--

{'. PROPOSIÇÕES LIDAS NA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 3 i~~
projetos@joaomonlevade.mg.leg.br (31 de Agosto de 2017 08:59) ~ •

pdf

~

~

Bomdial

Para: djalmabastos@joaomonlevade.mg.leg.br, belmardiniz@joaomonlevade.mg.leg. ,

claudiocebolinha@joaomonlevade.mg.leg.br, fabiodaprohetel@joaomonlevade.mg.leg.br,

gentilbicalho@joaomonlevade.mg.leg.br, guilhennenasser@joaomonlevade.mg.leg.br,

leledofraga@joaomonlevade.mg.leg.br, lelespontes@joaomonlevade.mg.leg.br.
pastorcarlinhos@joaomonlevade.mg.leg.br, revetriedasaude@joaomonlevade.mg.leg.br, •

PL 991-Mens.08-... pdf PL 992-Mens.09-... ID PL 993- Denomin ...

HSKB 410KB 790KB

PR 402 - Honra a ...

~
PR 403 - Honra a .. .

~
PR 404 - Cidadão ...

801KB 801KB SOOKB

PR 405 - Cidadão ..

~
Anteprojeto 09- A ..•

801KB 801KB

Seguem em anexo as proposições.

Att.

Elisângela